

# CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSEL

# **EDITAL**

ARMANDO JORGE MENDONÇA VARELA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE SOUSEL:
FAZ PÚBLICO QUE, no próximo dia <b>8-06-2015</b> , no Edifício dos Paços do Concelho,
pelas 10.00 horas, se realizará uma Reunião Ordinária do Executivo Municipal, com a
seguinte Ordem de Trabalhos:
Período Antes da Ordem do Dia
Ordem do Dia
Ponto Um – Aprovação de atas;
1. Leitura e eventual aprovação da ata n.º 13 da Reunião Ordinária Pública de 25 de
maio de 2015;
Ponto Dois – Deliberar sobre Transferências/Apoios;
1. Deliberar sobre proposta n.º 237/2015, referente a pedido de apoio do Clube de
Pessoal da EDP, para realização do tradicional convívio de Pesca;
Ponto Três – Deliberar sobre Requerimentos/Informações;
- Não existem propostas para aprovação;



## CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSEL

### Ponto Quatro - Deliberar sobre Obras Públicas Municipais;

1. Deliberar sobre proposta n.º238/2015, referente a aprovação de diretor de fiscalização para a empreitada de "Requalificação de Espaços Públicos − PUS − Execução de Infraestruturas";

#### Ponto Cinco - Deliberar sobre Obras Particulares;

- Não existem propostas para aprovação;

### Ponto Seis – Deliberar sobre Ação Social;

**1.** Deliberar sobre proposta n.º 239/2015, referente a adesão à rede dos municípios solidários;

## Ponto Sete - Deliberar sobre Rede Social;

**1.** Deliberar sobre proposta n.º 240/2015, referente a aprovação do diagnóstico social, plano de desenvolvimento social e plano de ação da Rede Social;



## CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSEL

## Ponto Oito – Deliberar sobre Contratação de Empréstimo;

- 1. Deliberar sobre proposta n.º 242/2015, referente a autorização de abertura de procedimento para contratação de um único empréstimo a longo prazo.
- **2.** Deliberar sobre proposta n.º 243/2015, referente a autorização de abertura de procedimento para contratação de um único empréstimo a longo prazo.

Sousel, 3 de junho de 2015

O Presidente da Câmara Municipal

Dr. Armando Varela